Y

ESTADO DO MARANIIÃO.
MUNICÍPIO DE §ÃO BERNARDO.

cNPJ N', 06.125.3E9/0001-8t.

LEI N" 708, DE 08 DB DEZEMBRO DE 2016.

AUToRIZA A DOAÇÃO DE IMOVEL DE
rRorRTEDADE Do uuNlcÍpro rARA A ASSocnÇÃo
BENEFICIENTE DOS MORADORES DO BAIRRO
cusroDlo DE ALMEIDA LIMA, AssoctAÇÃo ctv[,
SEM FINS LUCRATIVOS, CNPJ no 06.101.57110001-07, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS

o PREFEITO MUNICIPAL DE sÃo nenNARDo, ESTADO Do MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais e na forma da Lei Orgânica do Município;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. l.o - Fica o Poder Executivo autorizado a promover doação de um imóvel de

propriedade da municipalidade em favor da Associação Beneficiente dos Moradores do

Bairro Custódio de Almeida Lima, Associação civil, sem fins lucrativos, CNPJ no

06.101.57110001-07.

§lo - Constitui objeto desta doação o imóvel de propriedade da Prefeitura municipal

de SÃO BERNARDO, perfeitamente descrito e individualizado no Anexo I.

§2" - Todas as coordena«las aqui descritas estão georreferenciadas no Sistema

Geodésico Brasileiro a partir da estação ativa do RBMC de São LuísÀrÍ4.
Art. 2' - A doação do imóvel tratada no artigo anterior deverá ser utilizado na

atividade fim da Associação Beneficiente dos Moradores do Bairro Custódio de Almeida
Lima, Associação civil, sem fins lucrativos, CNPJ no 06. l0l .57110001-07.

Art. 3o - Por ocasião da lavratura da escritura pública de doação, poderão ser

estipuladas outras obrigações convencionadas entre as partes.

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições e contrário.

PUBLIQUE-SE CONFORME DETERMINA O ART. t47,rX, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO
DO MARANHÃO E ARTIGO 92 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPTO. REGISTRE.SE.
CIENTTFIQUE-SE. CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFETTO DE SÃO BERNARDO - MA, AOS

OITO DIAS DO TVTÊS Og DEZEMBRO ANO DE MIL E DEZESSEIS.

úi

(l-Uur*rlç

.É\o§ÊÉ
ô.t -õ
ol:§É
o0
-ãã
éq()§
oP

HG()-!E
60

o9i9Ê
^ !1,€c

F-B
a.é

utGJ>

ALIVIEIDA.

Praça Bernardo Coelho de Almeida, 863, centro, São Bernardo - Ma, Cep.: 65.550-000

- e_mail : prefeiturasaobernardo@hotmail.com.br

,,,lrefeito.

ESTADO DO MARANHÃO.
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO.

cNP.I No 06.125.389/0001-EE.

Publicado em ú,/Ú 2/ /",/í ( Procuradoria )

CRISTIANA DE

SE,CRETÁRIA DE PLANEJAMENTO' ORÇAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPTO.

LEI N" 708, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

AUTORIZA A DOAÇÃO DE IMOVEL DE

PRoPRTEDADE Do MUNICÍPIO PARA A ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE D@S

MORADORES DO BAIRRO CUSTODIO DE ALMEIDA LIMA, ASSOCIAÇÃO CIV[,
SEM FINS LUCRATMS, CNPJ no 06.101.57110001-07, E DA OUTRAS PROVIDENCüq.S

LOCAI dAS PUBLICAÇÕES : QUADRO DE AVTSOS E PUBLICAÇÔES DA PREFEITURA

E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E NA CÂUANA DE VEREADORES

FLTNDAMENTAÇÃO DA puBLtCAÇÃo : Art. 147, lx da Constituição do Estado do

Maranhão-Ma e o art.92 da Lei Orgânica do Município.

PUBLICADO

'ir"

o4( tr\Q 'tt'
b

lz?/ru?-
Presidente da Câmara de Vereadores.

Praça Bernardo Coelho de Almeida, 863, centro, São Bernardo - Ma, Cep.: 65.550-000.

- e*mail : prefeiturasaobernardo@hotmail.com.br

.g\o5
Õ.;
..1 'õ
ob
!É
oo
_ãã
Ean)ÉNEoãâ3
6)ts'sE
60)

o:9't, ÉÀoooÉ
Nií
AÉ

Írl Gl>

ESTADO DO MARANEÃO.
MUNICÍPIO DE §ÁO Bf,RNARDO.

cNPJ N' 06.125.389/0001-E8.

ANEXO I
LEI N" 708, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

AUTORZA A DOAÇÃO DE MOVEL DE
pR9pRIEDADE DO MLTNICÍp1O p,rRa A ASSOCIAÇÃO epNErtcIENTE
DOS MORADORES DO BAIRRO CUSTÓDIO DE ALMEIDA LIMA,
ASSOCI.AÇÃO CIVL, SEM FINS LUCRATIVOS, CNPJ n" 06.101.571/0001-

07, E DÁ OI]TRAS PROVIDENCIAS

<;ê

o9!É

Fts

L!ã

PÍaça Bemârdo Coelho de Almeida, 863. c€ntÍo, S6o Bernardo - Ma, Cep': 65'550'000

- e-mail : prefeiturasaobemardo@hotmail.com'br

v
ü\qHlÁüRr Á t- tlf,§{:: ltlT'lVü l

I

lrnr.rvel: Levant. F[arrinrrÉ,tr'íco §eorreferenciado de uma área urbilna
ilt'cpr'1e t.írrio: Assclc'iaçâ* Relrefir:e»trl de Mcradr:ies rlo Bairro (.uitirriir rJt Â!;i'r,,:itÍir

.-., . r i,

'- il :r '

i ,t,,ri"iii:.iU i,r

ítua rilriíi,.l'íri dt:,ilrirsii,:l;i i..i,qa , ,i,1.Ç" (Lntr)riis de Alntcitla i irr:;r

5ão ilerlardu l.J§: M;inanhàti

i,*::r:"t il "li . --iI ll:üli "'::i ) : .! 38. 1(t r"rt

i$;i:j*.:.:] a ri*lri-içâ.i:r ,:1estr pÊÍ":ryIe1:rü nü \,r}fi,ico F0 Í , rj* (rlr"t{d,,:ri' :.,,1 l''

ü à;{r.flü!,fl{"til m. e t" /t§6.$frí3,Sü]tú ,ii,, si[u,tdo na Kua (*pe{no f**iu ,ln-r i], ';,r1 tÍl

i:r: i ,",1'r*l ci* Frun,:lsr:* r'ia:; ihag"at Saicei:; Siltro no seniiJo su[. der.i:ç:, -i1]úiií: .

ú:$irÍt)nmndo ao Oeste com F'râncisco dat ühagas Garceis Silva, com a,tÍrnlrl.ll c{r:

l4'/'5-{"1S" e distância de 1ü,00 m, , até, r, v,ér'tice Pü2, de L:oorden&ders f'í

I S?6"flÍS,77fi m. e E 7ü6.5S0,904 m,; úeste, §êgue cnnfrrrntanrjo ao Oeste corri
'Jtrrr;ii:'iâ ilrlrl,'ira'i"al";ares, ,:orrr fl?rmutr: dc,3q7'54'1?" e cJintÂn,:ia rje ?9 ijil ir , .r,i'.= r'i

.,,1rr.. -r,: !Ü3 Cr,r (:(rüirjÍ,ir',,icla; l,l {'! *jlúr $.$t,ú'1i il^,:r. e r- ,l'fi{,.5i4,?ã* l"1l,i üíji::,], ;r.j i,jf.r;"

';ilt'ij',,;,t.,,:ii'\íir,,ilo CJÊstl' r.r.)lir i'ir-iiiir,.tiiíiOA.trneiü,:i ljrlt't*.lLâ, t-orn aiif[tle r"1e -i4t i:rL"'9,r:
ü:;i.ani:ili ,3e t1,50 flI,. cie L \cti.i(.c Pilr$, ele (,oordÊrnadas N 9"62{r.860,544 lrr. :: r.i

lSí)"5Ii),3.4ü ln.; deg,el, sÊs,-lê fgílÍfgÍ1tânt-lo ar,, Oeste cüm F-r6rlci5çrr r1as Cnaqas

t.*";tr de ütiveira, coil azirnr.rfe dç 347'5.4'1';" r distància de 2"1,Jü m.. atÉ.] ü ,,rl,rti(:*
FrJ§, cic çoorJenada.ri i't 9.ú26.SS'j,3?"7 [Í',. i:] § 7S&.§65,358 rn,. Í:ir$1:s,:iÍ,:qL,rl
í,t/:Í',,'rlt'ü/iLls ao llr.r:"i.{i Ç:r:iírr il 1ll.rn ijilr:ri'r}l-r{r liibeir"q: ria $ilva, t-,)rí1 rrliitt'}rirt, :.iit
'i','-: ,,,i'lli" i- ,Jist,'inr * rl,* il j,lii) r,:1,. iil.á ü '.rüi'iic€, pü6, tlrj.. t$c:r*ítrri,*}'i ôi

I {'}{r,i}fi'^d,387 íÍr, ü § r*,;5,4$,1i5:i m.: ciers'tr.,.,sr*t,l,l{'ç:.onfrort,;rr[ir: (r/] Lêsli+ ((rí11

lv'.ália;:o §ocorro Lclptls <ja Silva, ronr azimiitÊ 1€'7't7']0" e diutancin 4* 2S {)ü i';r",

ate ü verti[e p07 cie c"oorrJenadar l'{ $.fi26"87S,'156 rn. e [.7Í16.65],'[f]7 ffr,, de:,+,t

§írgue corrfrr:rrtando ao L,este com Preteitlrra Murric-ipert de 5ão Bernardtt. c:crryr aeirnrrtn

iriT 1,I?i) e' drslarrr.la ,Jr: 57,r)() il"),r âle o vórtice p08 cle r:*ttiiJ*naCa: l(
t -,'tr i i1i,l!'l i rn, il ;i ,'8ú.í;{i6 .1íJ;l :r'i ,Jdiil{:,riügrjú (i}fiÍronti,il(Jlr fiÍi {:t.tl :r)tir i rlri:
,- ,;,,1 ;'.;.r i']rr[.1"1, r;l11"1'1 a:ti,:ruLs .ilii 1]'Li,l r;a ili§r-il tl..Íú {iú lii 5f,r r-ir. . 3ic.: t; ,' ,t ti.- i i:;'1 l':,.:

t.: ..r,:: (..ü(); f,,.it'iô(.j,j.i i,,6}",í..§Si,i:)i,ri) rri. , ,: 7S6.1j|1 .1.{lí}{l ir', ., 1}í-,ii:.i ,;1 r.,;i' "';.

{:3gr, ;, ;;.r; delte ilgi'rrTl*if .J. io,Jar ,:i$ r:'lr:rrJenacÍn! íi,."llii ú,t}i Ii[â§] i,:1]-ilr:]

g,*i'r,'*li:irenr:iadris aü 5i',rtem;r ,3*nclás1cc, Iiras,iieirg ,
-l'odor ,f,§ I'ilitTlLlt{:s t'- *i::,iÍ'irt;"iir;.

ái'li:t e pefÍiüe.;fC, {,:rÍr;l cnk:uliidr:s rro 5iiat'io cl* nt,ljecâtt l.i''iÀJr

iii:c ilerrrsr-cJfi il/,,{.}, i1:f 4.ir,1 ri.'r.1l1ri1r'1., rje i.01ó

s"

ü

.'

' Francrsicolíeríondetreitas6uedes
-' /:' '' 1 t/ "'f . ^ ',',!r'('t'|túdçs'r.ntuincaf*{

''/ tÍ' "
'' u' "'

- . iri.L.',, ;"*
ún$tCt Sl6tt

l,l

)

,. . i' '-.1
,t

r:H:\UP-l
iosÀ

..-i'. --'
'@.-

,- t "- fÉ.!..í: '
'"' 't

.

:l i'i'l
i) '; l : "

l,r,i

|,.trt..,1 O
rr) i1!' -

---.rt ?\NHÀ\i-\-"
?t.Êt''al'

.. r (.
-- .-ril'r.t3

rl/ÀGA3 ':"'

- ,i.l-

t{v''

?'ê"'/''

Ailil.tuTE (1.JTr,11 l:rls] .

.lri)i trr E- w
,}

I

I

i

i
I

i

Sru'rówef, Urhano
;i$;; i,

; i[r.

. úti
' jú l(j,i.:1i I

i

; '':rl:
..:,Íjjl, r,;.r)rr'., il \r i t ,rr! I I

I .,sTit,'Jr,) i-".8 , ... \.,[, r. . !!i

:t.7,u{l .r\lr/;;:\','i,i:,1 .fir'i"ti'7. 1,.',ri.,1. | ,'', ',i'. ! .-;' ..,

1:)i:/\t.LtÊlÍ r]r. :,if -,:1^fri r'r,(liJ":r'r,l-l : ..1.',

", -r':.:... 3lt8 1:'

1 Ir

VÀi:rÀ

CREA/CE 55683

rFJi;
'i /7t-l;:r

.L